ASLATI Oy,

P;
 O
g,

 E
s

qu
ai

?

ar aeee sqmar:   ; — OFICIE-SE
As autoridades competentes

e? Data: Ob/40/295
ESTADO DE MATO GROSSO 4,0 sessão MDA

. PODER LEGISLATIVO | em
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

  GABINETE DA VEREADORA POLLEYKA FRAGA

INDICAÇÃO Nº 131/2025

A Vereadora que a presente subscreve, nos termos do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, vem respeitosamente INDICAR ao Exmo. Prefeito de Alto Araguaia-MT, Sr.

Jacson Marlon Niedermeier, e requer que a presente Indicação seja devidamente

encaminhada a Ilma. Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de

Alto Araguaia-MT, Sr.2 Laura Silva Guimaraes: “A possibilidade da Construção de uma

Cobertura na área externa do Centro de Convivência da Melhor Idade — LUZIA RIBEIRO. Tendo

em vista que a Cobertura atual, por ser no modelo Barraca, já está desgastada pelo tempo de

»” uso”.

JUSTIFICATIVA

Justifica- se a presente Indicação, visando acolher melhor e de forma mais segura

os nossos idosos que desfrutam do lazer que o espaço físico oferece a nossa comunidade

idosa, aumentando o conforto e bem estar de todos.

Atenciosamente,

Plenário Alba Berigo, Alto Araguaia-MT, 01 de Outubro de 2025.

1 ] a

ya qm qo

a Fraga Paulinho

Vereadora UNIÃO Vereador REDE

Polleyk

J